23 S. GREGORIUS NYSSENUS, De castigatione: PG 46, 309. In Maronitica quoque liturgia ne
xus extollitur inter sabbatum et dominicam, a « Sabbati Sancti mysterio » sumpto initio (cfr. 
M. Hayek, Maronite (Eglise), in Dictionnaire de spiritualité, X (1980), 632-644). 
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surrectionem intellegendam tamquam novae creationis initium alliciebat, 
cuius Christus gloriosus fuit primitiae, cum sit ille « primogenitus omnis 
creaturae» (Col 1,15), etiam «primogenitus ex mortuis» (Col 1,18). 

25. Dominica reapse est dies quo magis Christianus ad memorandam vo
catur salutem quam baptismus suppeditavit, qui eum novum in Christo 
hominem reddidit. Estis « consepulti ei in baptismo, in quo et conresuscitati 
estis per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis» (Col 2,12; 
cfr Rom 6,4-6). Liturgia hanc dominicae baptismalem naturam extollit, tum 
cohortans ut baptismi, praeter quam in paschatis Pervigilio, illa quoque 
hebdomadis die celebrentur « qua Ecclesia Domini resurrectionem comme
morat »,2t tum suadens aquae benedictae aspersionem veluti paenitentialem 
ritum sub initio Missae, quae quidem baptismalem eventum revocat, in 
quo omnis christiana existentia oritur.25 

Octavus dies, aeternitatis figura 

26. Verumtamen, quod sabbatum septimus est hebdomadis dies, id 
effecit ut dies Domini sub lumine additicii symbolismi consideraretur, 
qui Patribus cordi fuit: Dominica, praeter quam quod dies primus est, 
« dies octavus » quoque est, qui scilicet, pro septenaria dierum consecu
tione, unicum et transcendentem locum obtinet, qui non modo temporis 
initium evocat, verum etiam « futuri saeculi » finem. Sanctus Basilius 
planum facit unicum prorsus diem significare dominicam, qui praesens 
tempus sequetur, diem scilicet sine fine qui neque vesperam neque ma
tutinum tempus experietur, saeculum imperiturum quod veterascere non 
potest; Dominica constans ut vitae indeficientis nuntius, qui Chris
tianorum usque concitat spem iisque itinerantibus animos addit. 2 6 Novis
simum diem prospectans, qui symbolismum sabbatum praecipientem 
plene reddit verum, sanctus Augustinus Confessionum opus concludit 
so"xaTov dilucidans tamquam « pacem quietis, pacem sabbati, pacem sine 

24 Rituale Romanum, Ordo Baptismi parvulorum, Praenotanda, 9; Ordo initiationis chris
tianae adultorum, 59. 

25 Missale Romanum, Ordo aspersionis dominicalis aquae benedictae. 
26 Cfr S. BASILIUS, De Spiritu Sancto 27, 66: SC 17, 484-485. Cfr quoque Epistola Barna-